EXTRATO DO CPS - CF 007/2026 – VISUAL EVENTOS E FORMATURAS LTDA

A Organização das Voluntárias de Goiás-OVG torna público o Contrato de Prestação de Serviços
com Fornecimento nº 007/2026, firmado com a empresa VISUAL EVENTOS E FORMATURAS

LTDA (Processo SEI nº 202500058005676).

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o preparo, fornecimento e distribuição de
até 504.000 (quinhentas e quatro mil) refeições, por um período de 24 (vinte e quatro) meses,
no Restaurante do Bem - Unidade de Valparaíso de Goiás, localizada na Av. Central Qd. 23 Lt.
01/06, Bairro Cruzeiro do Sul - Valparaíso de Goiás/GO - CEP: 72.870-660, em dias úteis, a preço
popular de R$ 2,00 (dois reais) a unidade, conforme especificações constantes do Termo de
Referência nº. 108/2025 V.II- CPAS-GPCOM / GRB (80908630) e Edital nº. 168/25 (81148569).

VALOR DO CONTRATO: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do presente
Contrato, a importância de R$ 12,30 (doze reais e trinta centavos) por unidade de refeição,
perfazendo o valor total estimado, para os 24 (vinte quatro) meses, de até R$ 6.199.200,00 (seis
milhões cento e noventa e nove mil e duzentos reais), referente às 504.000 (quinhentas e
quatro mil) unidades de refeições, conforme a demanda.

FONTE DE RECURSO:   Os recursos Financeiros para pagamento das refeições são oriundos do
“Contrato de Gestão nº 001/2011 – SEAD/OVG ” celebrado com a Secretaria de Estado de
Administração - SEAD, conforme indicação da Diretoria da OVG, mediante Despacho n° 1560/2025
– OVG/DIAF (79541057).

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 24 (vinte e quatro) meses, contado a partir da data
da última assinatura deste Contrato, podendo ser prorrogado, em conformidade com o
Regulamento de Compras vigente desta Organização, através de assinatura de Termo Aditivo,
mediante comprovação da vantajosidade econômica para a OVG.

SIGNATÁRIOS:
Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado - Diretora Geral - OVG
Jarmund Nasser Júnior - Diretor Administrativo/Financeiro - OVG
Leandro Augusto Bragança – Contratada

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=84722352&id_procedimento_atual=82510504&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=8c141b3f7f740658febe8a2ebc22985b9fedd6608006206f227cbf6d427cb0b4d91e821a79be33cf4ee2a3d372c3adfa646265bc10c416419075fac6d4c5db0bd659fa91940805050151f81e8996bec71a5823c59aa494012c6734598dddef9f
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=84985521&id_procedimento_atual=82510504&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=0ea5754568de90e12f9bd1666c7af79d2c0926044c763f7ca92af1a16fa95303d91e821a79be33cf4ee2a3d372c3adfa646265bc10c416419075fac6d4c5db0bd659fa91940805050151f81e8996bec71a5823c59aa494012c6734598dddef9f
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=83216027&id_procedimento_atual=82510504&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=8697566f706652a6a9864808d89a94b22c7dc5eb03e457ba0eff40444d63a4d0d91e821a79be33cf4ee2a3d372c3adfa646265bc10c416419075fac6d4c5db0bd659fa91940805050151f81e8996bec71a5823c59aa494012c6734598dddef9f